Radość przepelnia serce prymicyanta, dziś bowiem spełniony cel jego trudów i pracy, dziś na jego słowa chleb i wino przemie-

nia się w Ciało i Krew Pańską, dziś on przewyższył Aniołów, którzy tylko patrzą na twarz Jezusa, a piastować Go nie mogą.

Czcigodny prymicyancie! Bóg odzywa się dziś do ciebie słowami proroka: „*Otom cię dzisiaj postanowił nad narodami i nad królestwy, abyś wyrwał, wytracał, rozwalął, budował i sadził*“ — wielkie i trudne będą twe obowiązki, lecz niech cię utwierdza na drodze twego powołania nagroda, którą jest sam Bóg. „*Dominus pars hereditatis meae et calicis mei: Tu es, qui restitues hereditotem meam mihi*“. (Ps. 14, 5). Amen.

Ks. S. z B.

ENCYKLIKA o św. GRZEGORZU I. W.

(Dok.). „Broń ta jednak, Czcigodni Bracia, postrada wszelką siłę i niczego nie dokaże w ręku tych, którzy nie prowadzą życia wewnętrznego z Chrystusem, nie są utwierdzeni w pobożności prawdziwej i stałej, nie pałają żądzą pomnożenia chwały Bożej i rozszerzenia królestwa Bożego. Św. Grzegorz poczytywał to za rzecz najważniejszą... Oto, jak kreśli obraz kapłana prawdziwego“:

„*Qui cunctis carnis passionibus moriens iam spiritualiter vivit; qui prospera mundi postposuit; qui nulla adversa pertimescit, qui sola interna desiderat; qui ad aliena cupienda non dicitur, sed propria largitur; qui per pietatis viscera citius ad ignoscendum flectitur, sed nunquam plus quam deceat ignoscens, ab arce rectitudinis inclinatur; qui nulla illicita perpetrat, sed perpetrata ad aliis ut propria deplorat; qui ex affectu cordis alienae infirmitati compatitur; sicque in bonis proximi sicut in suis pro-
vectibus laetatur; qui ita se imitabilem caeteris in cunctis quae agit insinuat, ut inter eos non habeat quod saltem de transactis erubescat; qui sic studet vivere, ut proximorum quoque corda a-
rentia doctrinae valeat fluentis irrigare; qui orationis usu et ex-
perimento iam didicit, quod obtinere a Domino quae poposcerit possit*“.

„Jak głęboko więc, Czcigodni Bracia, w obec Boga i siebie zastanawiać się powinien biskup, zanim włoży ręce na nowych lewitów! „*Neque gratia alicuius, mowi św. Grzegorz, neque supplicatione, aliquos ad sacros ordines audeat promovere nisi eum, quem vitae et actionis qualitas ad hoc dignum esse monstraverit...* Św. Grzegorz z boleścią żali się między innymi: *Eece, mundus sacerdotihus plenus est, sed tamen in messe Dei rarus valde inve-*

nitur operator; quia officium quidem sacerdotale suscepimus, sed opus officii non implemus. I zaiste, ileż to sił zyskałby dziś Kościół, gdyby tylu liczył pracowników, ilu kapłanów! Jak obfite pożytki spłynęłyby na ludzi z boskiego życia Kościoła, gdyby każdy kapłan znaczenie jego wyjaśniał!.....